[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  64
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/4/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS e ao Secretário Adjunto em Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a necessidade de instalação de uma placa de identificação na entrada do bairro Vila Real de Barra Bonita (Mina), com visibilidade adequada em ambos os sentidos da Rodovia Geraldo de Barros.
A referida medida visa facilitar a localização do bairro por visitantes, prestadores de serviços, entregadores e órgãos de emergência, além de valorizar a identidade da comunidade local. A ausência de sinalização apropriada compromete a orientação e pode causar transtornos no tráfego de veículos e pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2025.

Vereador Autor CULA
MDB

ACT/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br